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Protokół z inauguracyjnego posiedzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego,  

z udziałem Zygmunta Frankiewicza, prezydenta miasta Gliwice, 

które odbyło się 15 maja 2013 roku o godzinie 15.00 w budynku Urzędu Miejskiego. 

 

1. Uczestnicy 

W zabraniu wzięło udział dziewięciu członków Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego: 

1. Krystyna Jurczewska-Płońska (Rada Seniorów) 
2. Radosław Truś (Zespół branżowy ds. zdrowia, opieki społecznej, ekologii oraz turystyki 

i krajoznawstwa, Zespół b. ds. bezpieczeństwa publicznego i Gliwicka Rada Rowerowa) 
3. Czesław Dudek (Rada Seniorów) 
4. Zbigniew Kwolek (Zespół branżowy ds. kultury) 
5. Joanna Karweta (Rada Miejska) 
6. Jan Pająk (Rada Miejska) 
7. Danuta Biernat (Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM) 
8. Bożena Harazim (Wydział Kultury i Promocji Miasta UM) 
9. Andrzej Gillner (GCOP) 

Jeden członek był nieobecny: Adam Sarkowicz (Rada Sportu). 

Gościnnie w obradach uczestniczyła Katarzyna Łosicka, Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji Miasta.  

2. Część wstępna 

Obrady Rady otworzył Zygmunt Frankiewicz Prezydent Miasta Gliwice, który zaznaczył wyjątkowość 
spotkania i życzył członkom Rady merytorycznej siły przyjmowanych stanowisk i opinii oraz rozwagi 
w podejmowaniu decyzji.  

Zadania Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego przedstawił Andrzej Gillner, dyrektor GCOP. 

Krótka dyskusja nt idei działania Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz oczekiwań jej 
członków była ostatnim elementem posiedzenia, w którym uczestniczył Prezydent Miasta. 

 Rada pełni funkcję doradczą i inicjatywną , swoje cele osiąga poprzez realizację następujących zadań: 

 opiniowanie projektów dokumentów strategicznych miasta (programów, strategii, 
polityk itp.); 

 opiniowanie projektów uchwał dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 
w art. 4 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

 wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji, w tym sporów 
z organami administracji publicznej; 

 formułowanie stanowisk w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania 
tych zadań do realizacji przez organizacje; 

 rozpatrywanie innych spraw zgłaszanych do Rady, a istotnych dla sfery pożytku 
publicznego. 

Andrzej Gillner przedstawił propozycję przebiegu dalszej części obrad Miejskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. Porządek został zaakceptowany. 
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3. Głosowanie 

Dokonano wyboru przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza Miejskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. W dyskusji pojawiła się opinia, żeby na te trzy stanowiska 
wybrać po jednym przedstawicielu: organizacji pozarządowych, rady miejskiej i prezydenta. 

a) Wybór przewodniczącego. 
Głosowanie dotyczyło jednej kandydatury, głosów „za” było 8, jedna osoba się 
wstrzymała.  
Przewodniczącym Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego został wybrany 
Zbigniew Kwolek – przewodniczący Zespołu branżowego ds. kultury. 
 

b) Wybór wiceprzewodniczącego. 
Dotyczył dwóch kandydatur: Bożena Harazim, otrzymała 2 głosy poparcia,  Jan Pająk 
otrzymał 5 głosów, dwie osoby wstrzymały się, głosów przeciwnych nie było. 
Na stanowisko wiceprzewodniczącego Miejskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego został wybrany Jan Pająk – radny Rady Miejskiej w Gliwicach. 
 

c) Wybór sekretarza. 
Na stanowisko sekretarza została zgłoszona jednego kandydata, który w głosowaniu 
jawnym otrzymał 8 głosów poparcia, jedna osoba się wstrzymała. 
Na stanowisko sekretarza Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego został 
wybrany Andrzej Gillner – dyrektor GCOP. 

Po przeprowadzeniu wyborów prowadzenie spotkania zostało przekazane Zbigniewowi 
Kwolkowi - przewodniczącemu Rady. 

4. Regulamin Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Wszyscy zebrani otrzymali treść projektu regulaminu pracy Rady, który został przygotowany 
podczas kwartalnych spotkań „W GCOP przy kawie” we współpracy przedstawicieli 
organizacji pozarządowych i samorządu. Przyjęcie Regulaminu Miejskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego będzie miało miejsce po dyskusji nad uwagami, które członkowie mogą 
zgłaszać do następnego posiedzenia. 

5. Termin kolejnego spotkania Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Kolejne spotkanie Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego ustalono na dzień 
12.06.br. o godzinie 14.30, z uwagi na fakt, że w tym dniu odbywa się również spotkanie 
kwartalne. O miejscu spotkania wszyscy członkowie Rady zostaną poinformowani. 

6. Zakończenie 

Spotkanie zakończył Zbigniew Kwolek - Przewodniczący Miejskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. 

Protokołował: Paweł Januszewski GCOP 
Sprawdził: Andrzej Gillner 


